Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Turismo e Cultura

Urcom Tecnologia e Planejamento Público

Divisão de Projetos Culturais
www.urcom.com.br

EDITAL DE SELEÇÃO PÚBLICA Nº 01/2025

                          Virada Cultural e Gastronômica de São Miguel Arcanjo

                        Seleção de ArƟstas/Projetos com Pagamento de Cachê Cultural

                             RESULTADO FINAL

A Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo, por meio da Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, torna público o RESULTADO FINAL do Edital de Seleção
Pública nº 01/2025 – Virada Cultural e Gastronômica de São Miguel Arcanjo: Seleção de ArƟstas/Projetos com Pagamento de Cachê Cultural.

1. Sobre a habilitação

Os agentes habilitados e Selecionados são aqueles que enviaram toda a documentação exigida em conformidade com o edital e serão convocados para
assinatura do termo.

Os agentes habilitados e Suplentes são aqueles que enviaram toda a documentação exigida em conformidade com o edital e serão convocados somente se
acontecer uma desistência de um agente selecionado e habilitado.

2. Sobre a inabilitação

Os agentes inabilitados são aqueles que deixaram de apresentar algum documento obrigatório ou não enviaram o recurso dentro do prazo estabelecido.

3. Sobre a desclassificação

Os agentes desclassificados são aqueles cujas inscrições não atenderam aos critérios previstos no edital, não cabendo recurso nesta etapa.

O resultado preliminar completo está disponível no site oficial da Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo e no Sistema Gestor Cultural.

Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Turismo e Cultura

Urcom Tecnologia e Planejamento Público

Divisão de Projetos Culturais
www.urcom.com.br

Nome/Projeto Nota  Situação
1. RAFAEL FRANCIS – CNPJ (MEI)

Título do Projeto: DOCUMENTÁRIO MEMÓRIAS DO ARCANJO
EM REDE

100 Habilitado e Selecionado

2. LUANA MARIA NOGUEIRA – PJ COM FINS LUCRATIVOS
Título do Projeto: Choro na Lagoa

98 Habilitado e Selecionado

3. RAFAEL DE JESUS DA SILVA – MEI Título do Projeto:
DANÇANDO PARA UM FUTURO MELHOR

98 Habilitado e Selecionado após recurso

4. JOÃO AURO FRANÇA GOES DOS SANTOS TERRA – PJ COM FINS
LUCRATIVOS Título do Projeto: BANDA RELEITURA

94 Habilitado e Selecionado

5. SOFIA MARQUES MEDEIROS – MEI
Título do Projeto: Oficina de criação de instrumentos
recicláveis

90 Habilitado e Selecionado

6. JÚLIA MARQUES GALVÃO – PJ COM FINS LUCRATIVOS
Título do Projeto: VIRADA CULTURAL MULHERES NO
BATUQUE, BLOCO DE RUA FEMININO E LGBT+

90 Habilitado e Selecionado

7. GUSTAVO HENRIQUE DOS PASSOS – PESSOA FÍSICA
Título do Projeto: Retratos do coƟdiano

89 Habilitado e Selecionado

8. AUDREY MEDEIROS DA COSTA – MEI
Título do Projeto: BRINCANDO COM CAPOEIRA

89  Habilitado e Selecionado após recurso

9. SERGIO BATISTA FURQUIM – PJ COM FINS LUCRATIVOS
Título do Projeto: O pagode do Rara

87 Habilitado e Selecionado

10. ALESSANDRA DOS SANTOS BRITO RODRIGUES
Título do Projeto: APRESENTAÇÃO DE BALLET

85 Habilitado e Selecionado após recurso

11. MARCOS ANTÔNIO APARECIDO FERNANDES
Título do Projeto: WORKSHOP EXPRESSÃO EM CORES

84 Habilitado e Selecionado após recurso

Prefeitura Municipal de São Miguel Arcanjo
Secretaria de Turismo e Cultura

Urcom Tecnologia e Planejamento Público

Divisão de Projetos Culturais
www.urcom.com.br

12. AMANDA DO ESPÍRITO SANTO SEABRA – PESSOA FÍSICA
Título do Projeto: DANÇA PARA TODOS

77 Habilitado e Selecionado

13. ANTÔNIO CARLOS ESTEVAM DOS SANTOS – MEI
Título do Projeto: PERDIDOS; TERCEIRO ATO

70 Habilitado e Selecionado

14. LEONARDO PEDROSO SHIWA – COLETIVO
Título do Projeto: Capoeira de valor

67 Habilitado e Selecionado

15. LAÍS ELITA CAMILA VENÂNCIO – PESSOA FÍSICA
Título do Projeto: UMA VIAGEM NO TEMPO PELAS CANTIGAS
E HISTÓRIAS DO BRASIL

62 Habilitado e Selecionado

16. PAULO ROBERTO FOGAÇA ROSA DO NASCIMENTO – PESSOA
FÍSICA
Título do Projeto: Música sem Fronteiras

48 Habilitado e Suplente

17. TIAGO MIGUEL KNOB – PESSOA FÍSICA
Título do Projeto: SONS NA CIDADE

40 Habilitado e Suplente

18. DANIELY ALMEIDA MACHADO Título do Projeto: UMA VIAGEM
NO TEMPO PELAS CANTIGAS E HISTÓRIAS DO BRASIL

85 NÃO HABILITADO

19. AMILTON PAULO BARBOZA – MEI
Título do Projeto: Banda Suzy Kill Creedence Clearwater Cover

00 DESCLASSIFICADO